qualidade externo em análises clínicas, com fornecimento de materiais, relatórios e suporte 

técnico necessários, destinados a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Araponga/MG. 

Empresa vencedora valor total: R$ 7.944,96 (sete mil e novecentos e quarenta e quatro reais 
e noventa e seis centavos): PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA 
(73.302.879/0001-08), com os itens:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

1 

Prestação de serviços de 

controle de qualidade externo 

em análises clínicas, mediante